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Subject: RE: Novartis/Sandoz pandemic response - Hydroxychloroquine
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Nee, niet bekend. Niet opdracht van ons. Kan actie PG zijn nav Ace.

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 14:49

BEY) BN o minvws.o»; IEENL E. (2 SEEE 0 minvws>
cc KN KER s i

: Novartis/Sandoz pandemic response - Hydroxychloroquine

Onderwerp: FW
Urgentie: Hoog

Bij een van jullie bekend?
Ik weet dat we ACE in Zeewolde hebben beschermd maar moet dat nu voor iedere pharma vestiging?

Van: , I ) ﬂ@minvws.nb

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 14:24

aan: B ENED). B (EXED)) MEEERM @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: Novartis/Sandoz pandemic response - Hydroxychloroquine
Urgentie: Hoog

heeft mij naar jou doorverwezen, zie de onderstaande vraag. De politie maakt, als het om beveiligen gaat, nu
afwegingen op basis van de vraag of VWS daar bij betrokken is. Zo ook nu voor Novartis/Sandoz. Is dit een VWS project of is dit
privaat en weet je of wat er aangegeven wordt juist is ?

Er komen nu vragen bij mij binnen over beveiligen van locaties waar medicijnen liggen en/of komen te liggen. Voor het maken
van de goede afweging probeert de politie nu te achterhalen of informatie die bij hun binnenkomt juist is. Wie binnen VWS kan
daar iets over zeggen ?

Gaat nu specifiek over bedrijf Novartis/Sandoz in Almere. Politie Midden Nederland zoekt bevestiging van het bericht dat er in
Almere, naar aanleiding van de informatie (zie link), medicijnen en/of grondstoffen komen te liggen.

https://www.novartis.com/news/media-releases/novartis-commits-donate-130-million-doses-hydroxychloroguine-support-global-covid-
19-pandemic-response

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG
] +31 (| 512

@m@minvws.ni

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.



